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 会社概要

事業内容・収益構造
会社概要 2018年3月31日現在

資産（2018年3月31日現在）

  収益構造 2018年3月期

設立   ： 1987年4月1日

資本金  ： 1,000億円

発行済株式数 ： 193,735,000株

従業員数  ： 単体 25,291人

      連結 47,869人

子会社数  ： 153社（うち連結子会社64社）

輸送人員 ： 1,913百万人

     新幹線　85百万人

     在来線　1,847百万人

     近畿圏　1,537百万人

     その他　366百万人

輸送量 ： 59,291百万人キロ

     新幹線　21,022百万人キロ

     在来線　38,269百万人キロ

     近畿圏　29,872百万人キロ

     その他　8,397百万人キロ

1日当たりの列車走行キロ： 512千キロ

          新幹線　124千キロ

          在来線　388千キロ

運輸業

• 鉄道事業

   キロ程  ： 5,008.7キロ

     新幹線　812.6キロ

     在来線　4,196.1キロ

   駅数 ：1,202駅

   車両数 ：6,498両

• バス事業

• 船舶事業

流通業 ： 物販飲食業、百貨店業、

     各種物品等卸売業

不動産業 ： ショッピングセンター運営業、

     不動産販売・賃貸業

その他 ： ホテル業、旅行業、物品賃貸業、

     建設事業など

事業内容

営業収益（外部売上高）

 運輸業 .......... 9,508億円
 流通業 .......... 2,398億円
 不動産業 ....... 1,396億円
 その他 .......... 1,700億円

 運輸業 .......... 1,303億円
 流通業 ............... 72億円
 不動産業 .......... 357億円
 その他 ............. 199億円

 運輸業 .......... 20,316億円
 流通業 ............ 1,050億円
 不動産業 ......... 6,311億円

新幹線 ............ 4,477億円
近畿圏 ............ 3,090億円
その他在来線 ... 1,110億円

 その他 ............ 4,208億円

合計

15,004億円

63.4%

16.0%

9.3%

11.3%

営業利益

合計

1,913億円

67.4%

3.8%

18.5%

10.3%

鉄道事業の旅客運輸収入

合計

8,678億円

51.6%

35.6%

12.8%

合計

30,729億円

63.7%
3.3%

19.8%

13.2%

2018年3月31日現在

＊ キロ程は、第一種鉄道事業および
    第二種鉄道事業のキロ程です。

（注） 「営業利益」と「資産」の割合については、連結調整額を除いて計算




